Администрация города Дзержинска
Нижегородской области

ДЕПАРТАМЕНТ ОБР

П Р И К А З

АЗОВАНИЯ

13.08.2021

Об утверждении структуры муниципального
мониторинга показателей системы
выявления, поддержки и развития

способностей и талантов у детей и молодежи

№ 454-п

егиональнои системы оценки качества
казы министерства образования науки
бласти от 31 мая 2021 года № 316-01-
:аз министерства образования, науки и

я механизмов управления качеством
и в соответствии с Положением о

В рамках реализации мероприятий р
образования Нижегородской области (при
и молодежной политики Нижегородской с
63-1333/21 «О внесении изменений в приь
молодежной политики Нижегородской области от 30 июня 2020 года № 316-01-
63-1063/20», от 4 июня 2021 года № 316-01-63-1387/21 «Об утверждении планов
мероприятий («дорожных карт») развита
образования в Нижегородской области)
муниципальной системе оценки качества Образования, утвержденным приказом
департамента образования администрации города Дзержинска от 27.07.2021
№ 441-п, и показателями Модели муниципгшьной системы выявления, поддержки
и развития способностей и талантов у детей и молодежи (приказ департамента
образования администрации города Дзержинска от 28.07.2021 № 443-п)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить прилагаемую структуру муниципального мониторинга показателей
системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и
молодежи (далее - Мониторинг).
2. Создать рабочую группу по организации и проведению Мониторинга в составе:

партамента образования, начальника
ния;

- Барка Ю.А., заместителя директора де
отдела общего и дополнительного образова
- Вилковой Т.Ф., консультанта отдела общего и дополнительного образования
департамента образования;

- Скороделовой Л.Е., главного специали
образования департамента образования;
- Шорина П.М., директора МБУ ДПО
информационно-методического сопровождения».

-та отдела общего и дополнительного

«Центр экспертизы, мониторинга и

инга и информационно-методического
сбор и обобщение первичных данных

3.МБУ ДО «Центр экспертизы, монитора
обеспечения» (Шорин П.М.) организовать
Мониторинга, представленных образовательными организациями.
4.Рекомендовать руководителям образовательных организаций организовать
предоставление первичных данных пок;1зателей Мониторинга в срок до 01
февраля ежегодно.
5. Назначить Скороделову JI.E., главного специалиста отдела общего и
дополнительного образования, ответственным за подготовку анализа итогов
Мониторинга в срок до 10 февраля ежегодно.
6.Мониторинг по результатам 2020 года провести в августе 2021 года в
следующие сроки:
- предоставление первичных данных образовательными организациями до 16
августа 2021 года;
- сбор, обобщение первичных данных и
Мониторинга до 23 августа 2021 года.
7.Контроль за исполнением настоящего
заместителя директора департамента образования, начальника отдела общего и
дополнительного образования.

формирование итоговых результатов

приказа возложить на Барка Ю.А.,

Директор департамента О.В.Палеева
! департамент